

ערב הצדעה לבוגרים

אירוע לציון הסמכת 30,000 בוגרים
באוניברסיטה הפתוחה
סיפור של צמיחה



ברי סחרוף, שלומי שבן, מארינה מקסימיליאן-בלומין

הגידול המתמיד במספר הסטודנטים, את המחקר וההוראה כעמודי התווך של האו"פ; פסיפס של פני הבוגרים על קיר הספרייה; סילואטות של דמויות אדם מפוסלות בברזל וצומחות מן הדשא כביטוי לבוגרים בצמיחה; תצוגה של ספרי האוניברסיטה הפתוחה בחורשת האקדמיה; וכן אבני היסוד – עקרונות היסוד של האוניברסיטה חרותם בסלע וצרובים בקביות ברזל המקרינות אור. אוצרות התערוכה הן יונה לשד-רובינשטיין ורותי שלם.

מאחורי כל בוגר ובוגרת יש סיפור, שברובו עשייה ענפה, מאמץ, נחישות, משמעת עצמית ועבודה קשה עד לסיום התואר הנכסף ובמקרים רבים, תוך שילוב התחייבויות נוספות, ביניהן עבודה במשרה מלאה, שירות צבאי, לימודי תיכון, הורות או כל התחייבות אחרת שמתחרה על הזמן ועל תשומת הלב של הסטודנט. הדרך הקשה שהסטודנטים עוברים מעידה על יכולותיהם וסגולותיהם, ומי שמסיים את התואר באוניברסיטה הפתוחה יודע להתמודד עם אתגרים בכל מעגלי חייו תוך גילוי תושייה, התנהלות מושכלת וחוכמת לב.

האוניברסיטה הפתוחה חוגגת. מאז הימים הצעירים של האוניברסיטה, בשנת 1982, שבה קיבלו 42 הבוגרים הראשונים תואר ראשון בטקס חגיגי, ועד היום, עברה האוניברסיטה כברת דרך. חלוצי הלימודים וניצני ההצלחה של כלל הבוגרים שיצמחו בהמשך, סללו את הדרך האתגרית למספר המרשים של הבוגרים היום, 30,000 בוגרים לתואר ראשון ו-2,000 מוסמכים לתואר שני. האוניברסיטה הפתוחה ובוגריה הם סיפור של צמיחה, ולציון מעמד זה, מתוך הוקרה לבוגרים ולהישגיהם, האוניברסיטה הפתוחה החליטה לקיים ערב הצדעה לבוגרים. בכך נתנה האוניברסיטה ביטוי לקשר המיוחד עם בוגריה ולאדהה שהיא רוחשת להם.

ערב ההצדעה לבוגרים התמקד בנושא הצמיחה. הערב התקיים תחת כיפת השמים בקמפוס האוניברסיטה ברעננה. בפארק הירוק שבפתחו הוצגה תערוכה בנושא **האוניברסיטה הפתוחה ובוגריה: סיפור של צמיחה**, שעוצבה על ידי בית ההוצאה לאור של האוניברסיטה. התערוכה כללה פוסטרים שהמחישו את תולדות האוניברסיטה, את



למעלה: שר החינוך גדעון סער למטה: נשיאת האוניברסיטה הפתוחה פרופ' חגית מסר-ירון ; משמאל: פסיפס בוגרים ; אברי גלעד מראיין את רבקה רביץ

אחמד מחג'נה, בן למשפחה בת 18 נפשות, הוריו אנלפבתיים ורוב אחיו חסרי השכלה, אך ההורים דחפו אותו ללמוד ולהתקדם. הוא סיים תואר ראשון ותואר שני במינהל עסקים באוניברסיטה הפתוחה והיום הוא מנהל סניף של בנק הפועלים.

גולן ביטון, שגדל בשכונת מצוקה, נכשל בבחינות בבית הספר, השלים את לימודיו בצבא, סיים תואר ראשון באוניברסיטה הפתוחה והיום מנהל מתנ"ס ומשמש מודל לחיקוי לילדי השכונה. "האו"פ הוא מקום קדוש שהציל לי את החיים. זכיתי לקבל עזרה ממלאכים."

דור בר עוז לא אהב ללמוד בתיכון והקדיש את זמנו לנגינה בתופים ובגיטרה. אחרי הצבא, כאשר רצה ללמוד באוניברסיטה, הופתע לגלות שלא מקבלים אותו עם הבגרות הבינונית שלו. בהשפעת חבריו, החל

לכבוד האירוע יצאה לאור החוברת "האוניברסיטה הפתוחה שינתה את חיי - סיפורם של 24 בוגרים והמהפך שחוללו בחייהם הלימודים והתואר".

ערב ההצדעה לבוגרים נפתח בברכה חמה של פרופ' חגית מסר-ירון, נשיאת האוניברסיטה הפתוחה, יוזמת האירוע, שלה יחס חם ומיוחד לבוגרים, ולאחריה נשאו דברים שר החינוך גדעון סער וסגן יו"ר אגודת בוגרי האוניברסיטה הפתוחה, שוקי אסא. הערב התמקד בבוגרים שעשו תפנית בחייהם בעקבות הלימודים באוניברסיטה הפתוחה, שנתנה להם כלים למצות את הפוטנציאל שלהם ולשנות את חייהם מן הקצה אל הקצה. פורצי הדרך שהוצגו בטקס מייצגים את הפסיפס האנושי של הבוגרים:



מהתערוכה: האוניברסיטה הפתוחה ובוגריה – סיפור של צמיחה

בערב הופיע מבחר של אמנים כדי לקלוע לטעמים המגוון של הבוגרים, מכל הגילים, מכל הרקעים, מכל העדות ומכל האזורים בארץ (וגם מחו"ל): תזמורת סימפונט רעננה; ברי סחרוף, הרוקר הפופולרי; שלומי שבת, הפסנתרן המחונן; מארינה מקסימיליאן-בלומין, הכוכבת העולה מכוכב נולד. אברי גלעד, שהנחה את הערב, פנה לבוגרים ואמר: "מה שחשוב לי לומר לכם הוא שאני מקנא בכם. קנאה פשוטה וגדולה. לא רק על התואר, אלא על הדרך שבה השגתם את התואר – דרך של התאמצות והשקעה. לא ויתרתם לעצמכם ולמתם – אף על פי שעבדתם ואף שהיו לכם אלף דברים על הראש. באמת, כל הכבוד לכם. מחאו לעצמכם כפיים, כי מחיאות הכפיים האלה מגיעות לכם!"

הערב, ששימש מקור לגאווה לבוגרים ולבני משפחותיהם, היה מרענן גם בעבור האורחים שהגיעו, והכירו יותר לעומק את היקף ההישגים של הבוגרים ושל האוניברסיטה הפתוחה שמשכילה לגעת בחייהם של עשרות אלפי סטודנטים, להיטיב עמם ולאפשר להם להגשים חלומות.

ללמוד באוניברסיטה הפתוחה, ועם מאמץ והשקעת עבודה, גילה שהוא יכול להצטיין. הוא סיים את לימודי התואר הראשון באו"פ בהצטיינות יתרה ועל סמך הישגיו התקבל לפקולטה לרפואה. היום הוא כבר בשנה החמישית ללימודי הרפואה.

גל דור החל ללמוד באו"פ בגיל 11 וקיבל תואר ראשון בגיל 16. הוא זכה בתחרויות בין-לאומיות, באולימפיאדות לנוער בתחומים מתמטיקה, מדעי המחשב ופיזיקה. בכל התחרויות זכה במדליות, ובתחרות האחרונה – במדליית זהב. הוא ממשיך את לימודיו לתואר שני במתמטיקה והוא בן 16 בלבד.

רבקה רביץ, מנהלת הלשכה של יו"ר הכנסת, רובי ריבלין, ואם ל-10 ילדים, סיימה תואר ראשון באו"פ אף שאין לה תעודת בגרות ולא נבחנה לפסיכומטרי. כדי לעלות בסולם הדרגות בשירות הציבורי היא היתה חייבת לסיים תואר אקדמי, והיא לא עצרה בתואר ראשון מהאוניברסיטה הפתוחה. עכשיו היא לומדת גם לתואר השני MBA באוניברסיטה הפתוחה.